
  Seminar für Alte Geschichte • Seminar für Griechische und Lateinische Philologie • Abt. Klassische Archäologie

Prof. Dr. Manuel Baumbach (Bochum):
Der Weise auf Forschungsreise: Solon als poetologischer 
Glücksfall für Herodots Historiographie
 
Prof. Dr. François Kirbihler (Nancy):
Ephesos im Wandel: neue Kulte und Artemispriesterinnen

Prof. Dr. Gesine Manuwald (London):
Cicero – ein popularis consul? 

Prof. Dr. Hartmut Leppin (Frankfurt):
Intellektuelle Autorität unter frühen Christen

Prof. Dr. Richard Posamentir (Tübingen):
Im Zeichen des Stieres? Neues zur augusteischen 
Bildsprache

Prof. Dr. Susanne Muth (Berlin):
Laokoon reset

Prof. Dr. Hans-Joachim Gehrke (Freiburg i. Br.): 
Der multidimensionale Raum von Olympia. 
Neuere Forschungen am unteren Alpheios

Die Vorträge finden um 18 Uhr c.t. im HS 1098 (KG I) statt.

Alle Interessenten/innen sind herzlich eingeladen.

Sommersemester 2017

Kolloquium
Altertumswissenschaften

17.5.2017

 
31.5.2017

14.6.2017

28.6.2017

12.7.2017

19.7.2017

26.7.2017


