

Sommersemester 2017

17.5.2017	Prof. Dr. Manuel Baumbach (Bochum): Der Weise auf Forschungsreise: Solon als poetologischer Glücksfall für Herodots Historiographie
31.5.2017	Prof. Dr. François Kirbihler (Nancy): Ephesos im Wandel: neue Kulte und Artemispriesterinnen
14.6.2017	Prof. Dr. Gesine Manuwald (London): Cicero – ein popularis consul?
28.6.2017	Prof. Dr. Hartmut Leppin (Frankfurt): Intellektuelle Autorität unter frühen Christen
12.7.2017	Prof. Dr. Richard Posamentir (Tübingen): Im Zeichen des Stieres? Neues zur augusteischen Bildsprache
19.7.2017	Prof. Dr. Susanne Muth (Berlin): Laokoon <i>reset</i>
26.7.2017	Prof. Dr. Hans-Joachim Gehrke (Freiburg i. Br.): Der multidimensionale Raum von Olympia. Neuere Forschungen am unteren Alpheios
	Die Vorträge finden um 18 Uhr c.t. im HS 1098 (KG I) statt.

Alle Interessenten/innen sind herzlich eingeladen.